
 

 

 
           ORIGINALE 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  140  Prot. 22367 
in data 20.08.2012 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: PROROGA SINO AL 30.09.2012 DELL'ORARIO DI LAVORO ESTIVO 

DEL PERSONALE  DIPENDENTE APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 110 DEL 18.06.202.          

 
 
 
 

L’anno duemiladodici addì venti del mese di agosto alle ore 18.00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Assente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Assente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   4 
      Totale assenti    2 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Vice Segretario Dott. LUCA ZANETTI  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 110 del 18/06/2012, esecutiva ai sensi di legge, con cui 
è stato stabilito per il periodo dall’01/07/2012 al 02/09/2012 l’orario estivo di lavoro dei 
dipendenti comunali e l’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali; 
 
Vista la nota del Responsabile dell’Area Direzione Generale Programmazione e Controllo 
del 02/07/2012, prot. 18099 con la quale si dispone per il personale operaio un orario di 
lavoro diverso rispetto al personale amministrativo per il periodo dall’01/07/2012 al 
30/09/2012; 
 
Visto il perdurare della stagione estiva caratterizzata da elevate temperature nelle ore 
pomeridiane che non favorirebbero in alcun modo l’afflusso del pubblico presso gli uffici; 
 
Ritenuto opportuno prorogare anche per tutto il mese di settembre l’orario estivo adottato 
con la suddetta delibera; 

 
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 
dell’ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 18 agosto 2012 
dal Vice Segretario sulla regolarità tecnica  del presente atto; 

 
Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 
1. Di prorogare sino al 30/09/2012 l’orario estivo dei dipendenti comunali e l’orario di 

apertura al pubblico stabiliti nella delibera G.C. n. 110 del 18/06/2012  e 
precisamente: 

 

ORARIO DI LAVORO PERSONALE AMMINISTRATIVO DALL’01/07/2012 AL 30/09/2012 
(con flessibilità anticipata o posticipata di 15 minuti)   

 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

7:45 7:45 7:45 7:45 7:45 7:45 

13:45 13:45 13:45 13:45 13:45 13:45 

      

6 ore   6 ore   6 ore   6 ore   6 ore   6 ore   
 

ORARIO DI LAVORO PERSONALE OPERAIO DALL’01/07/2012 AL 30/09/2012 
(non è prevista la flessibilità)  

 
Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

07:00 07:00 07:00 07:00 07:00 07:00 

13:00 13:00 13:00 13:00 13:00 13:00 

      

6 ore  6 ore  6 ore  6 ore  6 ore  6 ore  



 

 

 
 
  ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO UFFICI COMUNALI (TUTTI AD ECCEZIONE 

DELL’UFF. URBANISTICA, SERVIZI SOCIALI, LAVORI PUBBLICI) DALL’02/07/2012 
AL 30/09/2012 
 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 

13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 
 

  ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO UFFICI URBANISTICA, SERVIZI SOCIALI E 
LAVORI PUBBLICI DALL’02/07/2012 AL 30/09/2012 

 
Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

 08:00  08:00  08:00 

 13:30  13:30  13:30 
 

2.   Di trasmettere la presente delibera alle organizzazioni sindacali; 
 
3.   Di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il parere 

previsto  dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 
  

  4. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Vice Segretario  
            ANTONIO BADOLATO   Dott. LUCA ZANETTI   
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
    Il Vice Segretario 
        Dott. LUCA ZANETTI   
 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 22 AGOSTO 2012 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 
ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
  Il Vice Segretario  
   Dott. LUCA ZANETTI   
 
 
 
  
 P.Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
    Dott. LUCA ZANETTI   
   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


